Rio de Janeiro, 24 de maio de 2023

Boletim 116/2023
CCV

Ilmos. Srs. Presidentes de Federações Filadas, Representantes dos Clubes Vinculados
e demais atletas Registrados à Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos.

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem através deste convocar
os atletas abaixo relacionados para participar do Mundial Junior, de 9 a 17 de junho de
2023, em Otopeni/Bhucharest/Romenia.

Os atletas abaixo convocados farão o último período de treinamento, antes da viagem,
de 02 a 06 de junho, em São Paulo/SP. A viagem para a Romênia está marcada para o
dia 07 de junho. As informações de voo serão passadas para os atletas pela CBDA.

ATLETAS CONVOCADOS

1. André Luiz P. Bio de Freitas – CPM

2. Artur Almora Diaz – CPM

3. Carlos Eduardo Fiszer – CRF

4. Diogo Mendes Pereira Checchinato – SESI/JD

5. Eduardo Cintra de Paula – ABDA

6. Fabiano Augusto dos Santos Gomes – CPM

7. Frederico Jucá Carsalade – CRF

8. João Pedro Rossafa Domeneghetti – SESI/VL

9. João Vitor Albieri Caumo – ABDA

10. Lucas Wulfhorst – CAP

11. Luiz Gustavo Xavier Zerbielli – SESI/VL

12. Paulo Ricardo Cruz de Oliveira – CPM

13. Rafael Rezende Kayatt – CAP

14. Vitor Nobre Razera – SESI/JD

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: Thiago Batista do Nascimento – SESI/VL
Treinador Assistente: George Chaia – CRF
Fisioterapeuta: Arthur Zambroni Costa - CBDA
Árbitro: Fábio Amaral Toffoli – CBDA/AQUA
Chefe de Equipe: Cristina Callou - CBDA

Solicitamos seja o presente Boletim seja amplamente divulgado entre os seus clubes
filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira
Presidente

Ayrton Pontes de Carvalho Silva

 Diretor de Polo Aquático